

Ceará RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO Pag.: 1
 Governo Municipal de Limoeiro do Norte CONTRATO Nº 20190437

CONSOLIDADO
 CONTRATADO : L. C. MAGALHAES COM. SER. DISTR. ASS. E LOGISTICA EIRELI Processo de compra Pregão nº 2019.1004-001GM

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
010044	CLIPS 2/0, PARA PAPEL EM ACO NIQUELADO, Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES	50.0000 CAIXA	1.890	94.50
010046	AMIDO DE MILHO 200G <i>Embalagem com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação, prazo de validade, peso líquido a de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	25.0000 CAIXA	1.840	46.00
010093	CLIPS 8/0, PARA PAPEL EM ACO NIQUELADO, Nº 8/0 CAIXA C/50 UNIDADES	25.0000 CAIXA	2.930	73.25
010102	FÉCULA DE MANDIOCA <i>Fécula de mandioca, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg.</i>	220.0000 QUILO	5.070	1.115.40
010317	BETERRABA DE PRIMEIRA <i>apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	200.0000 QUILO	4.000	800.00
010329	LINGUIÇA CALABRESA <i>Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 da 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99</i>	190.0000 QUILO	18.760	3.564.40
010332	LINGUIÇA TOSCANA <i>Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 da 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99</i>	250.0000 QUILO	10.260	2.565.00
010334	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	50.0000 QUILO	2.550	127.50
010335	MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Apresentando grau da maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	140.0000 QUILO	9.170	1.283.80
010337	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	50.0000 QUILO	2.690	134.50
010353	SALSICHA <i>Para hot-dog, em conserva. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido de acordo com as portarias, DIPOA n.30</i>	260.0000 QUILO	8.490	2.207.40

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
CONSOLIDADO
CONTRATADO : L. C. MAGALHAES COM. SER. DISTR. ASS. E LOGISTICA EIRELI
Processo de compra Pregão nº 2019.1004-001GM

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO
CONTRATO Nº 20190437

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
012872	SACO DE LIXO 50 LT PCT C/10 UNIDADES	50.0000 PACOTE	2.690	134.50
012891	CARNE BOVINA CONGELADA COXAO DURO EM CUBO	300.0000 QUILO	23.570	7.071.00
012898	CREME DE LEITE COM 200G	200.0000 UNIDADE	2.950	590.00
012904	FARINHA DE MANDIOCA KG	50.0000 QUILO	3.630	181.50
	<i>FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA, FINA EMB.1KG.EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE O MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.</i>			
012919	LEITE EM PO INTEGRAL 1KG	340.0000 QUILO	23.280	7.915.20
012920	LEITE EM PO INTEGRAL PCT C/200 G	260.0000 PACOTE	4.620	1.201.20
012931	MILHO DE PIPOCA 500G	450.0000 PACOTE	2.500	1.125.00
012953	SARDINHA 125G	150.0000 LATA	3.020	453.00
012955	SUCO DE CAJU COM 500ML	195.0000 UNIDADE	2.660	518.70
012956	SUCO DE GOIABA COM 500ML	195.0000 UNIDADE	3.110	606.45
012957	SUCO DE MANGA COM 500ML	195.0000 UNIDADE	3.110	606.45
012983	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO	35.0000 UNIDADE	3.010	105.35
012986	CANETA MARCA TEXTO AMAREL CAIXA, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE , NÃO	20.0000 CAIXA	19.690	393.80
	<i>RECARREGAVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D' AGUA, FORMATO RETANGULAR ,BOA QUALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES</i>			
012992	CD CRD GRAVAVEL 700MB	250.0000 UNIDADE	1.150	287.50
013019	FITA GOMADA,45MM X 50MM, FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO	45.0000 UNIDADE	12.140	546.30
	<i>EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 45MM X 50MM, EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CON</i>			
013037	LIVRO ATA 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA COM 100 FOLHAS. DIMENSOES	4.0000 UNIDADE	15.070	60.28
	<i>320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2</i>			
013049	PAPEL CREPOM	40.0000 UNIDADE	0.990	39.60
	<i>COMPRIMENTO 43 X LARGURA 03 X ALTURA 5. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CORES VARIADAS.</i>			
013058	PASTA FINA	450.0000 UNIDADE	2.220	999.00
	<i>EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DIMENSAO 23X33CM OFICIO.</i>			
013060	PASTA TRILHO TRANSPARENTE	400.0000 UNIDADE	2.130	852.00
013067	PISTOLA DE COLA QUENTE BASTAO FINO 220V	4.0000 UNIDADE	18.210	72.84
013068	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	4.0000 UNIDADE	27.260	109.04
013071	PRANCHETA PLASTICA	40.0000 UNIDADE	5.370	214.80
013074	REGUA PLASTICA 30CM, EM POLIESTIRENO 30CM, ESCALA DE PRECISAO, COR: CRISTAL	40.0000 UNIDADE	0.870	34.80
	<i>DIMENSOES: 310 X 35 X 3</i>			

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
CONSOLIDADO
CONTRATADO : L. C. MAGALHAES COM. SER. DISTR. ASS. E LOGISTICA EIRELI
Processo de compra Pregão nº 2019.1004-001GM

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO
CONTRATO Nº 20190437

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
013077	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM -UNID,LAMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO :21CM	40.0000 UNIDADE	12.700	508.00
013119	OVO DE GALINHA BANDEJA C/30 UND <i>O ovo que não apresentar as características mínimas exigidas para a classe e tipo será desconsiderado. Produto deve seguir a legislação vigente (Decreto nº 56585 - (MAPA), Registro SIF, Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e lei nº 10.674/03). Embalagem primária: caixa padrão (tipo bandeja). Embalagem secundária: Caixa de papelão contendo de 6 a 12 bandejas.</i>	85.0000 BANDEJA	11.100	943.50
015201	PAO HAMBURGUER PACOTE 500G	400.0000 PACOTE	4.250	1.700.00
025909	PEITO DE FRANGO CONGELADO- COM ASPECTO, COR, E SABOR PROPRIOS,SEM MANCHAS E <i>PARASITAS, EMBALADAS EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG CASA, DISCRIMINANDO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA SER TRANSPORTADO EM VEICULOS DE TRANSPORTE COM ISOLAMENTO TERMICO E EQUIPAMENTO DE PRODUÇÃO DE FRIO RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 70% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</i>	400.0000 QUILO	11.920	4.768.00
025934	ACHOCOLATADO EM PÓ COM FLOCOS DE CEREAIS:EM PÓ,INSTANTANEO,OBTIDO PELA MISTURA <i>DE CACAU EM PÓ,AÇUCAR,MALTODEXTRINA E OUTROS COMPONENTES QUE ESPECIFICAM DO PRODUTO.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA OU FOLHAS DE FLANDRES, INTEGRAS,RESISTENTES E FECHADAS HERMETICAMENTE EM EMBALAGENS DE 1KG DE PESO LIQUIDO, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E DATA DE VALIDADE QUE ATENDA TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS. DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG E FARDO FECHADO COM 12 PACOTES.</i>	190.0000 PACOTE	11.600	2.204.00
026531	TINTA PARA TECIDO 250 ML NAS CORES:VERMELHA, AMARELO, VERDE , AZUL,PRETO E BRANC	400.0000 CAIXA	3.490	1.396.00
026533	TNT CORES VERDE, VERMELHO, AZUL,AMARELO,BRANCO, PRETO.	400.0000 METRO	1.740	696.00
026544	VASSOURA DE PELO, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO DE MADEIRA,COMPR <i>MENTO CEPA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.</i>	20.0000 UNIDADE	7.120	142.40
026623	ESTILETE LARGO PLASTICO 18MM	40.0000 UNIDADE	2.280	91.20
026627	MASSA DE MODELAR EXTRA MACIA, 120 CORES 180G	50.0000 CAIXA	3.600	180.00
038868	CEBOLA BRANCA KG <i>CEBOLA BRANCA, FRESCA, INTEGRAS E FIRMA, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.</i>	220.0000 QUILO	3.630	798.60
038966	CANETA AZUL CX C/50 UNIDADES 0.7	45.0000 CAIXA	36.350	1.635.75
038969	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4-COR CRISTAL..PACOTE CDM 100 UNIDADES.	4.0000 PACOTE	35.090	140.36

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
CONSOLIDADO
CONTRATADO : L. C. MAGALHAES COM. SER. DISTR. ASS. E LOGISTICA EIRELI
Processo de compra Pregão nº 2019.1004-001GM

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO
CDNTRATD N° 20190437

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
038992	PAPEL MADEIRA KRAFIT DIMENSÃO 660X960MM GRAMATURA 90G. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	40.0000 UNIDADE	0.540	21.60
038995	PASTA COM ELÁSTICO COLEZIONADOR TAMANHO OFICIO. FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM ABAS PARA A FIXAÇÃO DE DOCUMENTOS 335X245X20MM.	100.0000 CAIXA	2.930	293.00
038999	PASTA EM L TAMANHO OFICIO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM ABAS PARA A FIXAÇÃO DE DOCUMENTOS, 335X245. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	200.0000 CAIXA	1.070	214.00
039002	PERCEVEJO EM AÇO CX C/100 UND LATONADO.	4.0000 CAIXA	2.570	10.28
039005	QUADRO BRANCO LOUSA MURAL DE RECADOS 1,20X0,90CM ACABAMENTO EM ALUMINIO.	4.0000 UNIDADE	98.230	392.92
039009	ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE, E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO, 1 LITRO.	80.0000 LITRO	1.640	131.20
039011	ERA INCOLOR BRILHO FÁCIL 750ML	25.0000 UNIDADE	5.390	134.75
039021	PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE FARDO COM 64 UNIDADES. FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE, BRANCO, ALTURA ALVURA, PICOTADO E TEXTURIZADO, COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM. BIODEGRADÁVEL.	5.0000 FARDO	41.990	209.95
039024	RDDO DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA.	20.0000 UNIDADE	8.230	164.60
039078	PASTA PLÁSTICA CANALETA	550.0000 UNIDADE	2.470	1,358.50
039116	CARNE PORCO IN NATURA CARNE SUINA IN NATURA, BISTECA, PEÇA CONGELADA A 18º C PELO PROCESSD DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 6% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A PARTIS DA DATA DE ENTREGA, INTERFOLHADA, CORTADA FINA COM ESPESSURA INFERIOR A 15 MM, EMBALADA, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA.	250.0000 QUILO	12.360	3,090.00
039119	CARNE BOVINA CONGELADA COXÃO MOLE DE 1ª QUALIDADE CARNE DE TEXTUA MACIA PARA BIFE, SEM OSSO, MAGRA, SEM GORDURAS APARENTES, COM REGISTRO NO SIF OU SIE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSE LARVAS. ACONDICIONADO Á VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO.	250.0000 QUILO	21.560	5,390.00
039120	CARNE BOVINA MAGRA MUSCULOS EM CUBOS ESPECIFICAÇÕES EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO LIMPO SEM OSSO ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA SEM MANCHAS	160.0000 QUILO	24.170	3,867.20

Ceará RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO Pag.: 1
Governo Municipal de Limoeiro do Norte CONTRATO Nº 20190437

CONSOLIDADO
CONTRATADO : L. C. MAGALHAES COM. SER. DISTR. ASS. E LOGISTICA EIRELI Processo de compra Pregão nº 2019.1004-001GM

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
039121	ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO. CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA. SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO 500G.	250.0000 PACOTE	13.580	3,395.00
039123	CARNE BOVINA, MUSCULO, MOIDA. ACONDICIONADA EM CAIXA LACRADA, PACOTES DE 500G, CONGELADA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE, REGISTRO SIF, SIE OU SIM.	300.0000 PACOTE	6.740	2,022.00
039124	CARNE BOVINA IN NATURA E BOVINA, TIPO PALETA, DE SEGUNDA, MOIDA, SEM GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA A VACUO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.	325.0000 QUILO	15.470	5,027.75
039125	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DO CONGELADO, TEMPERATURA DE ENTREGA 18°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	260.0000 QUILO	9.500	2,470.00
039129	PEIXE IN NATURA VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CDRTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO.	150.0000 QUILO	23.520	3,528.00
039130	FRANGO, CARCAÇA, PEITO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO 6% CONGELADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SIF (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL), UNIDADE 1.0 QUILOGRAMAS.	400.0000 QUILO	8.660	3,464.00
039139	SARDINHA 250G. SARDINHA ENLATADA, SARDINHAS COM ÓLEO, SEM CONSERVANTE. EMBALADA A VACUO, COM PEDO LÍQUIDO 250G, COM SISTEMA ABRE-FÁCIL, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAELÃO LACRADA E INTACTAS CONTENDO 24 UNIDADES. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	200.0000 LATA	6.580	1,316.00
039142	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM COM 500ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	133.0000 UNIDADE	1.160	154.28

Total geral : 87,988.90